
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 47     Data 11/02/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Associazione Nazionale Comuni  Italiani; 
Importo: € 740,33; 

Norma o titolo: delibera di G.M. n.116 del 17 agosto  1976; 
Ufficio e funzionario: settore Amministrativo -  Responsabile Dott. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: diretto - quota associativa; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno spesa e Liquidazione somma per contributo associativo 

ANCI - Associazione Nazionale Comuni Italiani - dovuto per 

l’Anno 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Premesso: 

 

Che questo Comune da vari anni aderisce all’Associazione Nazionale dei Comuni d'Italia giusto 

atto deliberativo di Giunta Municipale  n.116 del 17 agosto  1976; 

 

Atteso che l'Associazione svolge tanti servizi a favore di Comuni associati, tra le quali l'attività di 

consulenza, di redazione di bozze di regolamenti, di incontri, conferenze etc..; 

 

Precisato che generalmente questi servizi vengono offerti gratuitamente; 

 

Vista la richiesta di versamento della quota associativa relativa all'anno in corso, pari a € 740,33 

trasmessa dall'Associazione tramite Agenzia delle Entrate – Riscossione - Verona-  con nota assunta 

al protocollo generale di questo Ente al n. 1435 del  04 febbraio 2019; 

 

Considerato che si deve provvedere al pagamento della predetta quota, per continuare ad avvalersi 

degli utili servizi, che l'associazione assicura ai Comuni associati; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario dover formalizzare l'impegno di spesa con regolare atto; 

 

Considerato altresì che trattasi di spesa non frazionabile 

 

VISTO: 

 

 La Legge 142/90, recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e modificata dalla L.R. n. 

30/2000; 

 Il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n.267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

 La Legge 127/97 e 191/98, nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento in Sicilia, che 

disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio; 

 L’art. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 che regolano le procedure per l'impegno e le 

liquidazioni delle spese; 

 il decreto Ministero dell’interno del 07.12.2018 che differisce il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2019/2020 degli enti locali dal 31.12.2018 al 28.02.2019; 

 il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  

 

ATTESA, pertanto, la propria competenza ai sensi dell'art.51 commi 3 e 3 bis della Legge 142/90 

come modificata con Legge 191/98 e L.R. 23/98 giusta determina sindacale n. 11 del 07.07.2017. 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

 Per i motivi espressi in premessa, e qui richiamati e confermati: 

 

1. DI ADERIRE  anche per l'anno 2019 all'Associazione Nazionale Comuni d'Italia erogando 

il contributo di €uro 740,33. 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 740,33 mediante imputazione al Cap. 1440, codice di 

bilancio 01.02.-1.04.01.02  “Trasferimenti – Segreteria Generale, personale ed 

organizzazione – Quote associative” del bilancio esercizio 2019, il cui stanziamento 

presenta la necessaria disponibilità e dando atto che si tratta di spesa non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 



 

3. DI LIQUIDARE e pagare all'ANCI - Associazione Nazionale Comuni Italiani - la somma 

complessiva di € 740,33 per pagamento quota associativa  dovuta  per l’anno 2019 mediante 

versamento sull'allegato Conto Corrente; 

 

4. DARE MANDATO al Responsabile del Settore Economico Finanziario di effettuare il 

pagamento mediante versamento sull'allegato C/C postale n. 95616801  intestato: " 

AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE - VR. - RAV" . 

 

5. TRASMETTERE la presente determina all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, verrà registrata e numerata sul registro delle determine del Settore 

Amministrativo e verrà pubblicata all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB del Comune di 

Castellana Sicula per 15 giorni consecutivi. 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo  

        f.to Dott. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 

SI APPONE Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90 come 

modificato dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98. 

 

Addì, ____________________                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                 _____________________________________________________ 

 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€ ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€___________________ 

 



 

 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

